
“2025-Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina” 

                        

                                                                 
     Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional  
   Facultad Regional Bahía Blanca 
 

                                                                      Bahía Blanca, 19 de marzo de 2025 
 
 
  VISTO el llamado a concurso abierto categoría 7 con funciones de 
Auxiliar Administrativo área de Vinculación Tecnológica, dependiente de la 
Subsecretaría de Vinculación Tecnológica de la Secretaría de Ciencia y 
Tecnología de la Facultad Regional Bahía Blanca de la Universidad 
Tecnológica Nacional efectuado por Resolución N.º 232/25, y 
 
  CONSIDERANDO 
 
  Que debido al fenómeno climático ocurrido en Bahía Blanca el 
7/03/2025 por el que se suspendieron las actividades académicas y 
administrativas se hace necesario modificar el periodo de inscripción y la fecha 
de oposición. 
 
                      Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones 
otorgadas por el Estatuto Universitario. 
 
  Por ello,  

 

EL DECANO DE LA FACULTAD REGIONAL BAHIA BLANCA 
RESUELVE 

 
ARTICULO 1º.- Modificar en la Facultad Regional Bahía Blanca de la 
Universidad Tecnológica Nacional, el periodo de inscripción propuesto en el 
Artículo 3° de la Resolución N° 232/25 por el comprendido entre el jueves 
20/03/2025 y el miércoles 26/03/2025, y modificar la fecha de la prueba de 
oposición propuesta en el Artículo 4° de la Resolución N° 232/25 por la del 
1/04/2025. 
 
ARTICULO 2º.- Regístrese. Comuníquese. Elévese. Cumplido. Archívese. 
 
RESOLUCION N.º: 240/25      

 
 

 
                                                                                                           Esp. Ing. ALEJANDRO STAFFA 

                                                                                                              DECANO 

 

 

 

                                                                                                             Mg. Lic. MARIA SUSANA PORRIS 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA     
                                                            


		2025-03-19T15:34:58-0300
	PORRIS MARIA SUSANA


		2025-03-19T20:11:32-0300
	STAFFA ALEJANDRO ROBERTO




